
UCHWAŁA NR LV/416/2023 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d,  i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn.zm.) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLVI/342/2022 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2023 rok z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 'Ustala się plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla samorządowych 
zakładów budżetowych: 

przychody - 2 020 000,00 zł 
koszty – 2 020 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 7." 

4)  Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2023” do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

5) Załącznik Nr 7 pod nazwą „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r. ” do 
uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) Załącznik Nr 9 pod nazwą „Dotacje podmiotowe w 2023 roku ” do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7) Załącznik Nr 10 pod nazwą „Dotacje celowe w 2023 roku ” do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/416/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na 2023 r 

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr LV/416/2023 
Data podjęcia 2023-12-04 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
758   Różne rozliczenia 40 950,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 40 950,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 40 950,00 
   Razem: 40 950,00 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 
  do Uchwały Nr LV/416/2023 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 4 grudnia 2023 r. 

 
Wydatki budżetu gminy na 2023 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr LV/416/2023 
Data podjęcia 2023-12-04 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 53 625,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 53 625,00 

  4270 Zakup usług remontowych 12 675,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 950,00 

710   Działalność usługowa -83 425,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego -58 425,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -58 425,00 

 71095  Pozostała działalność -25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -25 000,00 

750   Administracja publiczna 10 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 

  4260 Zakup energii 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 20 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 20 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

20 000,00 

852   Pomoc społeczna 17 000,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

17 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 17 000,00 

855   Rodzina -17 000,00 

 85508  Rodziny zastępcze -9 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne -9 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -8 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-8 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 750,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 750,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

30 750,00 

 92116  Biblioteki 10 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 10 000,00 

Razem: 40 950,00 

 
 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/416/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2023 

   w 
złotych  

Planowane wydatki 
w tym źródła finansowania 
  

w 
tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 
finansowe 

rok budżetowy 
2023   

(7+8+9+10+12+1
3)  

dochody własne 
jst 

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 
ustawach  

§905 

przychody 
wynikające z  
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
u.f.p. i dotacji 
na realizację 
przedsięw. 
finans. z 

udziałem tych 
środków §906 

kredyty 
i pożyczki 

kred
yty 

i poż
yczk

i 
zacią
gnięt
e na 
reali
zację 
zada

ń 
pod  
refu
ndac

ję 
wyd
atkó

w 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych źr.* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 u.f.p. 

Jednost
ka org. 
realizuj

ąca 
zadanie 

lub 
koordy
nująca 
progra

m 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12  13  14  

1 010 01044 

Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Lipnik - 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Włostów - TRWAŁOŚĆ 
PROJEKTU na lata 2022-2026 10 000,00 2 000,00 2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        
   wydatki majątkowe           

2 600 60016 

Remont drogi gminnej nr 337002T Kleczanów - 
Międzygórz w miejscowości Gołębiów i 
Międzygórz na odcinku 2 410 mb od km 0+000 do 
km 2+410 1 900 215,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 1 900 215,00 0,00 0,00        
   wydatki majątkowe           

3. 710 71004 

Opracowanie zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lipnik oraz przygotowanie projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych działek w obrębie 
Lipnik i Międzygórz 116 850,00 58 425,00 58 425,00     

A. 
B. 
C. 
D. 

 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 116 850,00 58 425,00 58 425,00        
   wydatki majątkowe           

4 710 71095 Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Lipnik 15 000,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

Podpisany Strona 1



D. 
   wydatki bieżące 15 000,00 0,00 0,00        
   wydatki majątkowe           

5 720 72095 

Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa 
Świętokrzyskiego (e-Pracownie WŚ) - 
TRWAŁOSĆ PROJEKTU na lata 2020-2024 5 000,00 1 000,00 1 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 5 000,00 1 000,00 1 000,00        
   wydatki majątkowe           

6 720 72095 Cyfrowa Gmina Lipnik 22 500,00 16 965,00   16 965,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące  22 500,00 16 965,00         
   wydatki majątkowe           

7 801 80195 

Rozbudowa infrastruktury sportowej i edukacyjnej 
w gminie Lipnik - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na 
lata 2020-2024 10 000,00 2 000,00 2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        
   wydatki majątkowe           

8 852 85295 
Utworzenie świetlicy środowiskowej w Kurowie, 
Gmina Lipnik (2020-2023) 941 085,19 184 011,80 43 487,00  30 228,19   

A.  6 104,26 
B. 
C. 
D. 

104 192,35 
 
 

Ośrode
k 

Pomoc
y 

Społec
znej w 
Lipnik

u 
   wydatki bieżące 941 085,19 184 011,80 43 487,00        
   wydatki majątkowe           

9 900 90005 

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Lipniku - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2021-
2025 12 500,00 2 500,00 2 500,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 12 500,00 2 500,00 2 500,00        
   wydatki majątkowe           

10 900 90015 

Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Lipnik - TRWAŁOŚĆ 
PROJEKTU na lata 2023-2027 10 000,00 2 000,00 2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        
   wydatki majątkowe           
   Razem wydatki bieżące 3 043 150,19 268 901,80 111 412,00  47 193,19   6 104,26 104 192,35  

1 010 01043 
Modernizacja ujęcia wody w miejscowości 
Włostów 2 860 000,00 1 387 000,00 123 327,45 1 263 672,55    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 2 860 000,00 1 387 000,00 123 327,45        

Podpisany Strona 2



2 010 01043 
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Lipnik 15 375,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 15 375,00 0,00 0,00        

3 010 01044 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Lipnik 15 375,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 15 375,00 0,00 0,00        

4 010 01044 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Usarzów w latach 2021 - 2027 2 252  000,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 2 252 000,00 0,00 0,00        

5 010 01095 
Budowa ujęcia wody w miejscowości Kaczyce - 
Grocholice 193 000,00 80 000,00 80 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 193 000,00 80 000,00 80 000,00        

6 600 60016 

Budowa drogi gminnej Lipnik - Lipniczek na 
odcinku o długości 1980 mb od km 0 + 000  
do km 1 + 980  4 438 000,00 0,00 0,00   

 
 

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 4 438 000,00 0,00 0,00        

7 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej nr 337012T Żurawniki - 
Lipnik polegająca na budowie chodnika w 
miejscowości Lipnik 650 000,00 0,00 0,00   

 
 

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 650 000,00 0,00 0,00        

8 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 337048T Włostów 4 
na odcinku 520 mb od km 0+000 do km 0+520 700 000,00 0,00 0,00   

 
 

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 700 000,00 0,00 0,00        

9 600 60017 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez 
przebudowę sieci strategicznych dróg na terenie 
Gminy Lipnik 8 900 000,00 8 850 000,00 244 643,00   

1 599 107 
 

A. 
B. 7 006 250 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 8 900 000,00 8 850 000,00 244 643,00        

10 600 60017 
Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości 
Adamów i Kaczyce 700 000,00 0,00 0,00     

A. 
B.  

Urząd 
Gminy 

Podpisany Strona 3



C. 
D. 

Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 700 000,00 0,00 0,00        

11 720 72095 Cyfrowa Gmina Lipnik 146 610,00 146 610,00 15 000,00  131 610   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 146 610,00 146 610,00 15 000,00        

12 801 80101 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej we Włostowie o 
część przedszkolną oraz doposażenie oddziałów 
przedszkolnych na terenie Gminy Lipnik 1 312 671,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipni 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 1 312 671,00 0,00 0,00        

13 855 85516 
Budowa żłobka dla dzieci w miejscowości 
Włostów 3 820 000,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 3 820 000,00 0,00 0,00        

14 900 90005 
Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Lipnik 901 000,00 901 000,00 156 667,38     

A. 
B. 
C. 
D. 

744 332,62 Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 901 000,00 901 000,00 156 667,38        

15 900 90005 

Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku 
oczyszczalni ścieków w Lipniku i ujęciu wody  
we Włostowie 1 550 000,00 1 550 000,00 300 000,00   1 250 000  

A. 
B. 
C. 
D 

 Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące            
   wydatki majątkowe 1 550 000,00 1 550 000,00 300 000,00        

16 900 90095 
Zagospodarowanie terenów zielonych  
w miejscowości Włostów 1 800 000,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D. 

 Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 1 800 000,00 0,00 0,00        

17 921 92109 
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 
budynku oświaty na świetlicę wiejską w Usarzowie 559 117 ,00 290 757,00 120 000,00     

A. 
B. 
C. 
D. 

170 757,00 Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 559 117,00 290 757,00 120 000,00        

18 926 92601 
Budowa kompleksu sportowo rekreacyjnego  
w Lipniku 9 180 000,00 0,00 0,00     

A. 
B.  
C. 
D. 

 Urząd 
Gminy 
Lipnik 

Podpisany Strona 4



   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 9 180 000,00 0,00 0,00        

19 926 92601 

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz  
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Lipniku 3 876 000,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D. 

 Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 3 876 000,00 0,00 0,00        

20 921 92120 

Odbudowa i rekonstrukcja wraz z adaptacją 
zabytkowego szesnastowiecznego zboru 
ariańskiego, położonego w miejscowości Włostów 
nr. ewid. działki 76/5 i 76/6 Gmina Lipnik 670 000,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C 
D. 

 Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           
   wydatki majątkowe 670 000,00 0,00 0,00        

Razem wydatki majątkowe 44 539 148,00 13 205 367,00 1 039 637,83 1 263 672,55 131 610,00 2 849 107  7 006 250,00 915 089,62  

Ogółem 
 

47 582 298,19 13 474 268,80 1 151 049,83 1 263 672,55 178 803,19 2 849 107  
 

7 012 354,26   1 019 281,97 x 
  * Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
  A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)  
  B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
  C. Inne źródła  
  D. Inne źródła  
 

Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/416/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r. 

Przychody  Koszty 
w tym: dotacja   

z budżetu  w tym: 
L
p  Wyszczególnienie  Dział  Rozdział  

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku  
ogółem 

przedmiotowa 
na 

pierwsze 
wyposaże

nie 

celowa na 
zadania 

realizowane 
z udziałem 

środków UE 

celowa na 
inwestycje 

ogółem wpłata do 
budżetu majątkowe 

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku 

1  2  3  4  5  6  7  8 9  10 11  12  13  14  

1.  

Wytwarzanie 
i zaopatrywanie 
w energię 
elektryczną, gaz i 
wodę  

400  40002  120 000  1 030 000       
462 000    120 000  

2.  

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900  90001   820 000  268 000    672 000    

3.  

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900  90017        679 000     

4. 

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900 90095  170 000     207 000  100 000  

Ogółem   120 000 2 020 000 268 000     2 020 000   100 000 120 000 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/416/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Dotacje podmiotowe w 2023 roku 

Lp Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 
1  2  3  4 5  6  

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
1. 921  92109  2480 Gminny Ośrodek Kultury  750 000,00 
2. 921  92116  2480 Biblioteki  220 000,00 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1.  801  80104 2540 
 Sekcja Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji 
Sandomierskiej Stowarzyszenie wspierania Aktywności 
Lokalnej „Nasz Włostów” 

73 000,00 

 Ogółem 1 043 000,00 
 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LV/416/2023 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 roku 

 w złotych  
Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostka 

otrzymująca dotację 
Kwota 
dotacji 

1  2  3   4  5  6  
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

1 921 92109 6220 

dofinansowanie zadania pn. "GOK we 
Włostowie i CK w Lipniku na drodze do 
nowoczesnych technologii" realizowanego  

w ramach PROGRAMU RZĄDOWGO 
Infrastruktura domów kultury  

Gminny Ośrodek 
Kultury we 
Włostowie 

 
 

30 750,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1. 754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia  
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Lipniku 
z dofinansowaniem 

2 380,00 

2. 754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia 

Ochotnicza Straż 
Pożarna 

we Włostowie 
z dofinansowaniem 

100,00 

3. 754 75412 6230 Zakup pojazdu typu "QUAD" 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Lipniku 
z dofinansowaniem 

50 000,00 

4.  926  92605 2360  Zadania w zakresie kultury fizycznej 
 i sportu 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 

 50 000,00 

Ogółem 133 230,00 
 

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LV/416/2023 Rady Gminy w Lipniku z dnia 4 grudnia 2023 r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2023 rok 

 
W uchwale wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmiany w planowanych dochodach 
 
W dziale 758 Różne rozliczenia    
rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego       
- zwiększa się dochody o kwotę 40 950,00 zł na podstawie otrzymanej informacji z Ministerstwa Finansów  
o przyznaniu Gminie Lipnik powyższej kwoty ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 
 
 
2. Zmiany w planowanych wydatkach 
 
W dziale 600 Transport i łączność 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne   
- zwiększa się wydatki o kwotę 53 625,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych oraz usług pozostałych. 
 
W dziale 710 Działalność usługowa    
rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  
- zmniejsza się wydatki o kwotę 58 425,00 zł z zakupu usług pozostałych dotyczących opracowania zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lipnik oraz przygotowanie projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych działek w obrębie Lipnik i Międzygórz, 
rozdz. 71095 Pozostała działalność     
- zmniejsza się wydatki o kwotę 25 000,00 zł z zadania „Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Lipnik”. Realizacja 
zadania została przesunięta na 2024 rok. 
 
W dziale 750 Administracja publiczna      
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)    
- zwiększa się wydatki o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii. 
  
W dziale 801 Oświata i wychowanie      
rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
- zwiększa się wydatki o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego.  
 
W dziale 852 Pomoc społeczna  
rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe    
- zwiększa się wydatki o kwotę 17 000,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia społeczne. 
 
W dziale 855 Rodzina   
rozdz. 85508 Rodziny zastępcze     
- zmniejsza się wydatki o kwotę 9 000,00 zł ze świadczeń społecznych, 
rozdz. 85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych      
- zmniejsza się wydatki o kwotę 8 000,00 zł z zakupu usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego. 
 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby       
- zwiększa się wydatki o kwotę 30 750,00 zł z przeznaczeniem na dotację celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych -  dofinansowanie zadania pn. "GOK we 
Włostowie i CK w Lipniku na drodze do nowoczesnych technologii" realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury  
we Włostowie  w ramach PROGRAMU RZĄDOWEGO Infrastruktura domów kultury. 
rozdz. 92116 Biblioteki  
- zwiększa się wydatki o kwotę 10 000,00zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Biblioteki. 
 
 

Podpisany Strona 1



W związku z powyżej wprowadzonymi zmianami  dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały budżetowej pn: 
1. "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2023".  
2. "Dotacje podmiotowe w 2023 roku". 
3. "Dotacje celowe w 2023 roku". 

Na wniosek kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku dokonano zmiany załącznika nr 7do uchwały 
budżetowej pn. "Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r." 
 

 

Opracowała:  

Magdalena Zimoląg 

Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/416/2023 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 r
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2023
	Załącznik 4 - Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 r.
	Załącznik 5 - Dotacje podmiotowe w 2023 roku
	Załącznik 6 - Dotacje celowe w 2023 roku
	Uzasadnienie


